
Comune di Salvirola 
Provincia di Cremona 

Piazza Marcora  n. 1 – 26010 Salvirola (CR) 
C.F. e P.IVA  00323960195 

(TEL. 0373/72146    FAX 0373/270171) 
COPIA 

DDEETTEERRMMIINNAA  SSEEGGRREETTAARRIIOO  CCOOMMUUNNAALLEE..  --  nn°°  1111  ddeell  2211--0044--22002222  
 

OGGETTO:  FONDO PER IL MIGLIORAMENTO DELL'EFFICIENZA DEL PERSONALE. 
LIQUIDAZIONE FONDO RISORSE DECENTRATE  ED INDENNITA' DI 
RISULTATO ALLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE - ANNO 2021. 

 
IL  SEGRETARIO COMUNALE 

 
PREMESSO CHE : 

• in data 21/05/2018 è stato approvato il CCNL 2016/2018 che modifica alcuni istituti dei precedenti 

contratti, regolanti le modalità di alimentazione del fondo risorse decentrate e di erogazione dei trattamenti 

economici a carico della parte variabile del fondo; 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 54 in data 25.09.2021 sono state   impartite le direttive alla 

delegazione trattante di parte pubblica relative alla ripartizione del fondo destinato all’incentivazione delle 

politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività relative all’anno 2021; 

• con determinazione del responsabile del Servizio Finanziario n. 84 del 30.09.2021 è stato costituito il 

Fondo Risorse Decentrate – Anno 2021/2022; 

 

DATO ATTO CHE : 

• in data 30.11.2021 la delegazione trattante di parte pubblica del Comune di Salvirola, nella persona del 

Segretario Comunale dell’Ente, Dott. Massimo Liverani Minzoni, e le R.S.U  Rag. Raffaella Palamara e 

Angela Stroppa, hanno sottoscritto l’ipotesi di contratto decentrato integrativo relativo alla ripartizione del 

fondo destinato all’incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività 

relative all’anno 2021/2022, allegato B; 

• è stata redatta a cura del responsabile del Servizio Finanziario la relazione tecnico-finanziaria ed 

illustrativa relativa all’ipotesi di accordo riferito all’esercizio finanziario 2021; 

• la suddetta relazione, congiuntamente all’ipotesi di contratto decentrato integrativo, sono state 

tempestivamente trasmesse al Revisore dei Conti per l’adozione degli atti di controllo di sua competenza; 

• con deliberazione G.C. n. 68 in data 29.12.2021 è stata autorizzata la sottoscrizione definitiva del contratto 

decentrato integrativo relativo all’anno 2021; 

• in data 11.01.2022  stato sottoscritto l’accordo definitivo del predetto contratto decentrato integrativo 

relativo all’anno 2021; 

 

VISTI : 

• il decreto del Sindaco n. 2 in data 09.03.2022, prot.n. 835, con il quale il Segretario Comunale Avv. 

Massimo Liverani Minzoni è stato nominato responsabile del personale; 

• i decreti del Sindaco n. 2 in data 06.04.2018, n. 4 del 10.06.2019 e n. 9 del 02.12.2019 con i quali è stata 

attribuita e confermata alla Rag. Raffaella Palamara la Responsabilità dell’Area Economico – Finanziaria; 

• i decreti del Sindaco n. 5 in data 08.06.2017 e n. 5 in data 10.06.2019 con i quali è stata attribuita e 

confermata alla Sig.ra Angela Stroppa la Responsabilità dell’Area Amministrativa; 

 

VISTO il T.U.E.L., D.gs. 267 del 18.08.2000; 

 

VISTO l’art. 3, c. 1, lett. b), del D.L. 10 ottobre 2012, N. 174; 



 

VISTO il Regolamento comunale di contabilità; 

 

RITENUTO che, alla luce degli atti sopra indicati, nulla osta alla liquidazione degli istituti previsti nel citato 

CCDI, riepilogati nella tabella sotto riportata : 

 

INDENNITA’ DIPENDENTE IMPORTO 

SPETTANTE 

Funzioni Ufficiale di 

Stato Civile 

 Compiani Francesca €.      350,00 

Performance individuale  Compiani Francesca €.   1.359,25 

Performance individuale   Coltrini Stefania €.   1.110,00 

 

 TOTALE  €.  2.819,25 

 

RITENUTE positive le valutazioni del risultato delle posizioni organizzative, che hanno ricevuto la valutazione 

massima e ritenuto di liquidare tali compensi come segue: 

 

INDENNITA’ DIPENDENTE IMPORTO 

SPETTANTE 

Indennità di risultato Rag. Raffaella Palamara €.  2.375,00 

Indennità di risultato Sig.ra Angela Stroppa €.  4.000,00 

 TOTALE €.  6.375,00 

 

DATO ATTO di avere acquisito l’attestazione di copertura finanziaria a norma dell’art. 153, comma 5, D.Lgs. 

267/2000, che, riportato in calce al presente atto, si intende qua inserito ad ogni effetto; 

VISTI i  vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro; 

 

DETERMINA 

 

1) di liquidare, per le motivazioni espresse in premessa, al personale dipendente indicato in narrativa la somma 
complessiva di €. 9.194,25= a titolo di fondo per il miglioramento dell’efficienza del personale e indennità 
varie, oltre ad €. 2.188,23 = a titolo di contributi previdenziali Inpdap Ex CPDEL 23,80% ed €. 781,49= a 
titolo di IRAP 8,50% mediante imputazione alla missione 01, Prog.11, U.1.10.99.99.999, Cap.101801/1 

gestione residui 2022 del Bilancio corrente che presenta idoneo stanziamento. 

2) Di dare mandato al Responsabile del Servizio Finanziario di disporre l’erogazione delle somme liquidate con la 

presente determinazione. 

 
                   Il SEGRETARIO COMUNALE 
                                         F.to Avv. Massimo Liverani Minzoni 
 



 
 
Vista l’attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria, secondo quanto previsto dall’art. 
151 comma 4 e n. 153 – comma 5, del T.U. – D lgs. 18 agosto 2000 n° 267 e subordinatamente 
all’attuazione dei disposti dell’art. 18 del D.L 83/2012 convertito in nella Legge 134/2012 
 
 
IMPEGNI DI SPESA 
 
 
OSSERVAZIONI: 
 
------------------------------- 
Data visto di regolarità contabile-esecutività: 
 
Salvirola lì            
 
      Il Responsabile del Settore Finanziario 
          F.to  Palamara Raffaella 
 

 

UFFICIO SEGRETERIA 
 

 
Vista la determinazione n° 11 del 21-04-2022 a firma del Responsabile del SEGRETARIO 
COMUNALE; 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi 15 gg. 
consecutivi, sul sito web istituzionale di questo comune (www.comune.salvirola.cr.it) accessibile al 
pubblico (art. 32 comma 1 Legge 18.06.2009 n. 69) 
 
Salvirola, lì 22-04-2022……………….. 
 

L’addetto alla pubblicazione Il Funzionario Incaricato 
F.to  Angela Stroppa F.to  Angela Stroppa 

 


